
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N DEL

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ' E DIRITTO SULLE
PUBBLICHE AFFISSIONI - DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2012

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

<§:
sr
W
D

ASSENTE

D
D
D

M
3

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemila dodiciil giorno .QPfrr.. del mese di

nella Sede Municipale del Comune di Valguarnera.

i ^X^ alle ore

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.

VISTO I' O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;



Visto l'art.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario, allegato n. ( 1
che fa parte integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della
L.R. 30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del
provvedimento;

con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico
Finanziario, di cui all'oggetto che è parte integrante del presente
provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di
assicurare il regolare adempimento degli obblighi di legge.

Letto, approvato e sottoscritto.

L'Asses
Valeri

II Segretario Generale
Alfredo Verso



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO N. ( 1 ) OGGETTO PROPOSTA :

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI - DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2012

Propone il Responsabile del Settore Economico Finanziario,su direttiva dell'Assessore
alle Finanze

Visto il Capo I del D.Lgs. 15 novembre 1993, n.507, che disciplina l'applicazione dell'imposta
comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni;

Visto il Regolamento per l'applicazione dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto
sulle pubbliche affissioni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale, n.146 del
23/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art.3 comma 5, del D.Lgs 15 Novembre 1993 , n.507, come sostituito dall'art.10,
comma 1, lettera a), della legge 28 Dicembre 2000, n. 448, il quale prevede:

"In deroga a quanto all'art. 3 della legge 27Luglio 2000, n.212, le tariffe dell'imposta
comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni sono deliberate entro il
31 marzo di ogni anno e si applicano a decorrere dal 1° Gennaio del medesimo anno.
In caso di mancata adozione della deliberazione, si intendono prorogate di anno in
anno ";

Visto inoltre l'art. 1, comma 169, della legge 27 Dicembre 2006, n.296 (legge finanziaria
2007) il quale dispone che: "Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi
di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del Bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio
purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° Gennaio dell'anno di riferimento.
In caso di mancata approvazione enti'o il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono
prorogate di anno in anno"

Dato atto che, ai fini della classificazione di cui all'art.2, comma 1, del D.Lgs. 15 Novembre
1993,n.507, la popolazione residente di questo comune , riferita al 31 Dicembre 2011, è di
8261 abitanti, per cui il nostro Comune:

• rimane collocato nella V classe (comuni fino a 10.000 abitanti);

Verificato che il gettito dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche
affissioni per l'anno 2011, quale risulta dai dati di bilancio definitivamente assestati, è di
€6.900,00;

Visto il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n.267;



Visto lo Statuto Comunale;

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di confermare per l'anno 2012 le tariffe relative dell'imposta comunale sulla pubblicità
e del diritto sulle pubbliche affissioni nella misura già stabilita per l'anno 2011, così come
indicato di seguito:

Tariffa per la pubblicità ordinaria (Art. 12 D.Lgs 507/93):
Le insegne di esercizio sino a mq 5,00: Esenti
Per le insegne di esercizio superiori a mq 5,00 e per tutte le altre forme di pubblicità:
€ 12,00 per ogni mq, per superficie facciale, per anno solare e per periodi superiori a tre
mesi; per periodi non superiori a mesi tre, si applica per ogni mese o frazione € 1.20;
Per la pubblicità effettuata in forma luminosa o illuminata , la tariffa viene raddoppiata.

2) Di stimare in € 7.500,00 il gettito d'imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche
affissioni per l'anno 2012, derivante dall'applicazione delle tariffe come sopra
determinate;

3) Di inviare la presente deliberazione, entro 30 giorni dalla adozione, al Ministero delle
Finanze, ai sensi dell'art.35, comma 2, del D.Lgs. n.507/1993.

L'Assessore alle Finanze
Barrerà

II Responsabile dei Seppia Finanziari
Dott. Vicarifefflfi&esco



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI- DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2012

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla
regolarità tecnica della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE.

Sede Municipale: 02/07/2012

Responsabile del Procedimento Res p o nsabilejdefS etto re



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. del in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno &U -

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, &U-

IL SEGRETARIO GENERALE


